
Přehled volebního bojiště.

Tytuł jednostki/Tytuł publikacji

Wycinek z wynikami wyborów w Czechach, Morawach i na Śląsku

Sygnatura/numer zespołu Data wydania oryginału

TR 052.106 1911

Projekt/Sponsor digitalizacji

Dofinansowano ze środków WPR Kultura+
I I ! - 11 I ; H - I

KULTURA*
Digitalizacja

NARODOWY 
INSTYTUT 
AUDIOWIZUALNY

Ministerstwo

i Dziedzictwa 
Na rodowego ■

Nazwa instytucji

Książnica Cieszyńska

Liczba stron oryginału

2

Liczba plików skanów

3

Liczba plików publikacji

3



8. PŘÍLOHA. PRÁVA LIDU 1Á ceřvoti Ï9ÏÏ. Číslo I«6.Strana 2. 18. června 1911.

Přehled volebního bojiště.
Cechy.

I V
ol

eb
ní

 n
1 ok

re
s fl

Sociální 
demokrat

Dohoda 
mladočesko- 
nár. sociálně» 

staročeská hl
as

ů I

Státoprávnik

I

Realist«

hl
as

ů I

Klerikâl

hl
as

ů i

Agrárník

hl
as

ů I

Odštěpenec

hl
as

ů 1

Samostatný

hl
as

ů i

Zvolen

1. Dr. V. Houser. 1882 Dr. JC. Baxa . 
L. Cech.... 
Dr. K. Kramář

3178 ___ Dr. J. Čihák . 305 A.Richter íněm.l 520 Z. Demartini . 31 Baxa
2. Dr. L. Langer. 604 1731 J. Husák • • • 44 Ur E. 1 öderer 313 J. Mošn ta. . .

Ďr. J. Čihák .
44 626 Cech

3. Dr. V. Vacek . 595 3608 A. Hajn.... 204 «MW 123 — 496 B. Novák . . . 15 Kramář
4. J. Bubnik . . . 1281 V. Klofáč . . . 3114 A Klíma • . . 158 W Dr. V. Jirák . . 183 179 Klofáč
5. J. Hakl .... 537 Dr V. Funk . 2461 E. Lukeš . . . 176 «WW Dr. F. Kordač. 758 w» 289 __ Funk
6. Dr. Fr. Soukup 3598 1. Stříbrný . . 3992 A. Kovanda. • «MW A. Hrůza . . . —B 166 __ Stříbrný
7. A. Němec. . . 3000 G. Navrátil . . 2411 «WW F. Satorie. • • 

J. Solle ....
15 141 __ Němec

8. F. Schalter . . 106ti J. Neumann. . 2803 A. Sobotka . • «WM 116 479 Neumann
9. Dr.vL. Winter. 7153 F. Auda . . . 

V. Choc . . . 
O. Hübschmann 
V. Rejmon . . 
F. Buríval . . 
Dr. F. Lukavský 
V. Fresl . . .

6685 V. Skalička . . «MW V. Hrudka . . 267 139 Winter
io. E. Škatula . . 917 3215 V. Dyk . . . . 

Dr. A. Novotný

J. Balvín . .

335 J. Vítek .... 126 — 474 J. Křeček . . . Choc
11.
12.
13.

F. V. Krejčí. . 
Dr. B. Smeral. 
A. Brůha . . .

1240
3855
2077

3363
3657
3176

261 — A. Kubeš . . .
i W. : : :

121
128
111

111

314
24

123

Hübschmann 
Smeral 
Buřival

14.
15.

V. Hrdlička . . 
Dr. Fr. Soukup

1702
3527

3909
3761

Dr. J. Kohn. . 406 A. Havelka . .
M. Urban. . •

173
154

Fr. Schertler
?

’(n.) 1150
273

Lukavský

16. L. Tošner. . . 1125 Dr. Fr. Fiedler 2372 «MW J. Barek . . . «w» A.Richteríném.) 294 «WW Fiedler
17.
18.

J. Hudec • • . 
Frant. Ebl . .

4926
1984

5^49
3650

A. Kunta • • • A. Souček . . 122 Vojna 
Vodfianský

19. L. Aust.... 5885 J. Sláma . . . 2684 Dr. A. Klouda 1118 & Pospíšil • . 5*8 MWB Ot. Zachar . . Aust
20. V. Beneš • • . 4235 Dr. E. Koerner 4760 J. Havlena . • 363 A. Oliva . . . 496
21. Fr. Pavel . . . 2796 Dr. Zd. Tobolka 5283 J • • • • 753 j. Vykysalý . . 392 A. Zeller . 210 Tobolka22. 1. Kouša • . . 2391 J. O. Maitálka 4975 E. Beneš . . • 174 0. Vochoč . • 186 J. John .... 365 K. Kuneš . . . 52T Maštálka23* A. Němec. . . 2691 K Exner . . . 2CT5 Dr. Ant. Hajn. 1674 Dr. V. Bouček 594 waw WM» lanRösel ťněm.) 197 V. Sternberg . 1643
24. R. Chalupa . . 2902 Dr. B. Franta. 2823 Dr. Fr. Drtina 1810 Dr. F. Reyl . . 1135 MM. «MM
25.
£*

Dr. A. Meissner 
F. Holeček . .

4540
28o0

L V. Hráský . 
Dr. K. Švihá . 6138

3933 Š. Millier . . . 907
K. Herink . . .
V. Trávníček . 678

A. Hofmann. .
A.Šťovíček(živ.)

Hráský 
SvihaZl. 1. Havránek. . >451 Dr. B. Pacâk . 4508 Sobotka. . . . 110 1. Sokol. . • • 272 «WW PącAk

28. i Stivín . . . 3476 Dr. E. Formánek 339 A. Sládek. . . 968 Alois Hajn . . 232 J. Švec .... 619 Th. Svoboda .
29. K. Cifka . . . 2468 F. Kratochvíl . 3484 —w» Dr. J. Matoušek 828 F. Ruda...» 401 W»» F.Žemličkaín.s.) 1664
30. A. Srba • . • • 3034 Dr. E. Stehlík. 1739 A. Kalina . . . 3144 ««w F. Benda . • . 540 «_
31. I. Juna .... 3516 Dr. A. Rašte . 3635 Dr. L. Machač 381 K. Pelant . . . 134

Dr.J. Choc . •
464 —

32. v. Johanis • . 38:0 J. Slavíček . .
Dr. E. Šubert •

2550 A. Sobotka • • 952 WW. 1041 WM
33. A. Novák • • • 3240 4SB3 A. Klíma . • . A. Rosa • . • • 514 K. Brož .... 657 «WW K. Mrhá . . . Šubert
34. F. Chlouba . > 

V. Černý . . .
40 «MW •WW F. SvatoS . • • 365 J. Prošek . . . 5787 V.Pastýřík (n.s.)

J. Syřistě (n. s.)
K. Novotný (n.s.)

1130
35. T40 MNM MM L. Havelka • • ^48 A. Chudomel . 1850 1261 WMM Černý
36. F. Bióovec • • 5851 •w «MM» «MW A. Pech.... Dr. B. Bobek . 4672 M«W Biňovec37. V. Dundr • • . 3860 «MM» •MM» F. Srbek . . . 1545 V. Kotlář . . . 3967 S. Träger (n. s.)

A. Sole (n. s.)
1616 A. Zeller . . .

■3. J. Krčma • • • 2937 «MM «MW «MM» L Hlavatý . . 251 L Dürich . . 5167 1721 Dürich39. J. Hušek • • . 2601 «w MM «WM» J. Katnar . • . 1011 B. Křížek . « . 1283 C. Lisý (n. s.) 7403 J. Kotlář (a.) . Lisý40. F. Kurka • • . 1147 «MM «w V. Vach. . . .
Dr.xF. Sulc . .

440 B. Bradáč • . J. Kolbaba (n. s.) 1721
41. Iiłyri&> ; * 2804 «WW WM «M» 1999 J. Zdárský . . 4324 1. Franc ín. s.) 1282
42. 2537 WW» «MM» mn F. Süpka . . . 2520 J. Kotlaní. . . 3736 Fr. Jínous (r 

řovic < n
1.3.) 1009 J. Brdička . .

43. J. Ackermann . 1518 WW Dr. R. Horský 4224 A. Rydlo . . . 
F. Chaloupka . 
H. Srdínko . .

3312 Koval .8.) 1411
44.
45.

F. Novák . • .
B. Nykodým .

2C62
4610 «MM»

M. Hošek . . .
«•

L Novotný . . 
T. Kvasnička . 
V. Cigánek • . 
A. Švejda • • . 
F. Satorie. • •

2714
1500

4635
6429

Fr.Michl (nár.s. j
Netolický (n.s.)

682
993

A. Hošek . . .

46.
47.
48.

L. Pavel . . . 
VI. Beran . . . 
R. Jaroš . . .

3306
5077 
7400 «MM

mm .
•MM»

111

1174
589
513

J. Rychtera . . hrk::: 5ó97
2251
3631

J. Handl (n. s.)
È. SeolavÝ (n.s.)

313
2311

E. Fousek . .
K. Prásek (a.). 3892

Rychtera 

Jaroš
49.
50.

A. Svěcený • • 
F. Modráček .

7081
7578

Dr. A. Sobotka
«RM

313
767

!. TomaŠovský
O. Nebeský. .

2443
4587

Neumann (n,.8.) 1809 V. Jukf”. . . .
Svěcený 

Modráček51.
52.

K. Folber . . .
G. Haberman .

6443
7391 «Mb

T* Î:SSS“; 228
129

F. Kulich . . .
J. Súhrada • .

5234
3657

Gazdovský(n.s.) 
F. Bílek <n. s.)

774
857

J. OlejnTk . . . 
,V. Plic ....
V. Čipera . . Ł

332
Haberman53. L. Pik .... 7690 MM 4M» F. Kovář . . . 884 V. Hejl ... . 3507 214 Pilr

54. H. Klička . . . 5956 «MB &Ä*. : : 

J. Tomšú . . .

1283 McVcifl • • • 32t59 «W» Klička55.
56.

R. Holič • • .
V. Zavadil . .

831
ď IV

«Mb 1374
1395

J. Tomášek . .
Dr.A. Veitch .

2201
5322

J. Pichl (n. :8.) 2129 J. Zahradník (a.) 3703

57. 1. Nosek • • . 46 «W» «MM B. Dvořák . . 1027 I. Špaček . . . 5514 Znamenáčekn.s. —,

Švejk 
Udržal

58.
59.

V. Sturc • • .
F. Vácha « . .

2007
3b35

«MM Č. Pospíšil . .
V. Švarc . . . 974

859
i Švejk....
F. Udržal . . .

4337 A. Hejnic (n.s.) 1201

60. F. Jirásek. . . 
j. Havlena • •

3688 «MM F. Sabata . . . 35-ł8 P. F. Hnídek . 4712 —
61. 3393 «■M Dr. J. Myslivec 4290 St. Feltl . . . 4218 1. Saldi ín. s.)
62. J. Braun • • • 2453 «MW «MM Dr. 0. Mazanec 2WJ9 J. Padbur . , . 5183 «W» •ww
63. F. Hnátek. . • 3771 MB MM» J. Adámek . • 

F. Šafránek . . 
V. Myslivec. .

< 1 K. Hadinec . • 3638 —n
64.
65.

!• Dytnáčck < 
K. Píták . . .

2531
1672

—
WM.

335«
3399

J. Hyrš . . . .
F. Mašata. . .

3895
4048 Zahálka ísam.) Carli, Krupka.

66. F. Haller . . . 3002 WM *M» E. lungr . . . 2143 Dr.K.Viškovský 4366 «_ Hašek, Lang • 774
67. E. Kasík . . . 1917 «M MM WM V. Bambas • • 1074 1. Rataj.... 4531 w* V. Větrovec. . 1032 Rataj
68. I. Teska • • • 3383 W«W «mM J. Brož .... 2662 1. Sedlák . . . «WW J. Stoklasa . • 

Prunar ....
121

69. J. Pavlát . . . 1626 «WM A. Havelka . . 1820 O. Pejšek . . . 3113 V. Růžička 1135 2852
70. A. Remeš • . . 4960 MB WW «■» J. Kolařík. . . 459 J. Janovec • • 

I. Bukvaj . . . 
M. Vojta . . .

5142 — Kubeš, Taflik.
71. 1 Kára .... 1538 w-te A. Roudnický .

V. Holanský .
1985 4103 Švec.................. 1097

72. J. Brůša . . . 1741 BM waW WM» 4132 5005 T. Sulista. . . 491
73.
74.

F. Z volánek. .
J. Sáda ....

3936
1177

— J. Svoboda . . 
M. Záruba . . 
A. Sachl . . .

1034
4986

P. L Vacek . .
V. Donát . . .

4418
4252

T. Mazanec (a) 999 Dr. R. Machek 132 Bukvaj

75.
111.

A. Kříž ....j. Horáček (hor.)
2215 MM «MW 2320 V. Krž .... 2868 Gregor (n. 8.). 555 Johanus. . . . 400

112. J. Budil (horn.) 2381 — — — — M. Kofroň . . • * 1427 —•

Morava.

V
ol

eb
ní

 
ok

re
s

Sociální 
demokrat

I m
u Lidová strana 

pokroková hl
as

ů I

Staročech

hl
as

ů J

Národní sociál

hl
as

ů i

Klerikál

hl
as

ů i

Agrárník

hl
as

ů I

Odštěpenec

hl
as

ů I

Samostatný

I 
VSSW Zvolen

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

A. Burián • • .
I. Hýbeš . . .
J. Prokeš • • .

J. Hofman • . 
F. Dvořák . . 
j. Stejskal • • 
J. Marek . . . 
F. Komprda. . 
R. Bechyně • . 
VI. Tusar . . .
J. Rouček • . . 
V. Skopal . . 
A. Sotolář . . 
F. Dobrovolný 
M. Bartošík. . 
F. Michálek. . 
O. Krupička. . 
Fr. „Tomášek • 
F. Časný . . . 
M. Charvát . . 
A. Hyánek . •
K. Vaněk . . .
J. Filipínský . 
V. Ondráček .
K. Vaverka • . 
A. RehůČek . . 
Fr. Svoboda • 
T. Koutný . . 
Fr. Bílek • » »

«935 
4122 
4132

1964 
1973 
1782 
2267 
3122 
2851 
5570 
4163 
3484 
2558 
1978 
1546

51 
1251 
8061 
3606 
4771 
2014 
4758 
P89 
1297 
28U8 
2703 
4831 
3446 
3198

Dr. Fr. Sláma « 
V. Votruba . . 
O. Skýpala . . 
Pf.T.u. Masaryk 
Dr. V. Sílený . 
A. Smrček . . 
J. Koloušek . . 
Dr. R. Fischer 
Dr. A. Stránský 
Dr. V. Perek .

V. Pokorný • .

Dr. Fr.~Šušil .

F. Reichstädter

1936 
1938 
1906 
5184 
3114 
2510 
2159 
1429 
3120 
3174

4395

1191

2330

Dr. B. Pražák.

V. Knlpl » . .

Dr. A. Žáček .

1677

3906

2486

A. Konečný . . 
Dr. Häuf . • .

lahoda . • • • 
F. ßorovec • •

Andrýs • ♦ • .
Vlach..................

K. Krnřš . • .

«MW
MM
«M«»
MNW
MM

1723
1292

1006
1566

1695 
205

832

E. Werner • . 
Fr. Derka . . . 
Dr. F. Nábělek

Dr.A.Procházka 
A. Roštlapil. .

Aug. Štancl . . 
DrJ.Dolansaý 
J. Šrámek. . .
A. ligner . . . 
Dr. Jar. Thun. 
Fr. Valoušek . 
Dr. A. Stojan . 
Dr. M. Hruban 
los. Kadlčák . 
R. Skácel . . . 
M. Koutný • • 
Fr. Homma . . 
Fr. Navrátil . 
Vincenc Ševčík
B. Skoupý . . 
J. Samalík . . 
A. Tvarůžek . 
J. Jílek «... 
A. Kuchyňka • 
T. Silinger . • 
A. Horák • • •

1366 
1716 
3231

2632 
1474

1180 
4391 
6577 
4547 
5997 
6642 
8770 
6767 
6166 
4650 
2585 
4335 
4992 
5502 
5466 
6385 
6083 
6420 
5423 
9424 
5194

L Rozkošný • • 
T. Mlčoch . . 
J. Bureš • • • 
B. Pípal • • . 
]. Zemek « . . 
M. Pilát . . .
I. Matula . . . 
Fr. Okleštěk .
J. Staroštík • •
J. Vaca . . • • 
A. Dürr. . • •
K. Balák • . « 
K. Sáblík • • • 
Fr. Němec • • 
Fr. Staněk • • 
J. Kuchařík • .

j. Měchura • •

5729 
3995 
4322 
4036 
1416 
3532 
1783 
6148 
4672 
2333 
2394 
2980 
5273 
4562 
566? 
3416

4082

R. Merta . . . 
V. Kovanda . * 
J. Šavel. . . .

Fr. Ostrý . . . 
V. Stein’ . . . 
J. landa . • • 
J. Prášek . . .
A. Měchura . •
E. Burián . . ,
F. Gala ....

J. Pavlík . . .

B. Pěcha . . . 
Fr. Riegl . . . 
Nádvornfk . ♦

F. Pospíšil . . 
F. Chalupa . « 
Banďouch. • . 
LNestroiil . , 
Fr. Beneš • « • 
Nestrojil • • • 
J. Florián . • .

Míkulovič • • •

554 
1105 
1126

165

535
51

218 
652 
967
169

331

660
62 

1166

428
31 

192

120

40

17

L. Vaniček (živ.)

Kyne! (živn.) .
B. Mlčoch (živ.)

Mazal (živn.) 
Dr.Dezort(sam.)

M. Vladík . .

701

1820

194

Masaryk

Hruban 
Kadlčák 

Tomášek

Šllinger

Slezsko.

V
ol

eb
ní

 
ok

re
s

Sociální 
demokrat

I

Lidová strana 
pokroková hl

as
ů j

Staročech
<3
1 Národní sociál

hl
as

ů I

Klerikál

hl
as

ů I

Agrárník

hl
as

ů I

Odštěpenec

hl
as

ů I

i Samostatný

hl
as

ů I

Zvolen

6.
11.
12.

L Berger . . .
Pr. Z. Witt . .
C. Pospíšil . .

1606
3771
4539 «M

1 
1 

i H
 1

11
1

O. Rolsberg. • 
Pavlok . . • .

4297
32181

P. Cingr . . .
K. Tetenka . .

1 V. Brda....

8180
994 

£.n*2

11 i Cingr



Číslo 166. 18. červnu 1911. 3- PŘÍLOHA PRA VA LÆDÜ 18. června 1911. Strana I.

Kanffltffflnf listina
českoslovanské sociálně demokra
tické strany dělnické k užším vol
bám do rady říšské stanoveným 

na den 20. června 1911.
Čechy«

Městské okresy české.
15. Plzeń, IV. a V. čtvrt (Saské předměstí a Pražské 

předměstí): JUDr. František Soukup, advokát 
v Praze.

20. Louny, Nové Strašecí, Libochovice, Mělník, Slaný, 
Libušin, Velvary, Roudnice, Kralupy n. Vit.: 
Václav Beneš, učitel ve Vršovicích.

23. Dvůr Král, nad Labem, Úpice, Police, Jaroměř, 
Josefov, Náchod, Červený Kostelec, Hronov : An
tonín Němec, redaktor „Práva Lidu“ v Praze.

24. Hradec Králové, Třebechovice, Opočno, Dobruška, 
Rychnov nad Kněžnou, Vamberk, Koltelec nad 
Orlicí, Týniště, Nechanice, Nové Město nad Met., 
česká Skalice, Holice : Rudolf Chalupa, c. k. 
berní oficiál, Hradec Králové.

28. Kolín, Labská Týníce, Kouřim, Zásmuky, Brandýs 
nad Labem, Stará Boleslav, Kostelec nad Labem, 
Čelákovice, český Brod, Černý Kostelec, Říčany, 
Jílové: Josef Stivín, redaktor „Práva Lidu“ 
v Praze.

29. Tábor, Soběslav, Benešov, Votice, Jindřichův 
Hradec, Třeboň, Kamenice n. Lipou, Bechyně, 
Lišov, Trhové Sviny, Sedlčany: Karel Cífka, 
inkasista v Praze.

30. Písek, Horažďovice, Volyň, Týn nad Vltavou, Mi
levsko, Nétolice, Hluboká, Vodňany, Protivín, Ba- 
vorov, Strakonice, Nové Strakonice: Antonín Srba, 
redaktor časopisu „Zář“ v Praze.

31. Klatovy, Domažlice, Nová Kdyně, Sušice, Pře
štice, Nepomuky, Stachy, Stankoves, Plzenec, 
Nýřany, Velký Zdikov: Jindřich Juna, hostinský 
v Plzni.

32. Příbram, Březové Hory, Hořovice, Hostomice, Ro
kycany, Radnice, Březnice, Rožmitál, Dobříš, 
Blatná. Václav Johanie, vydavatel časopisu 
„Zář“ v Praze.

Venkovské okresy české.
34. Louny bez obce Ranné, Libochovice, Nové Stra

šecí, obec Jimlín (okres postoloprtský) : František 
Chlouba, železniční zřízenec a domkář v Cen- 
či cích.

37. Mělník, Mladá Boleslav : Vojtěch Dtandr, redak
tor, Mladá Boleslav.

41. Hořice, Nová Paka bez obcí Borovice Velká, Stí- 
kov, Stupná, Vidochov; Lomnice na Popelkou: 
Jan Janě, správce pokladny, Nová Paka.

42. Jaroměř bez obcí Hrabčice, Heřmanice, Malá Bu
kovina, Litice, Brod, Zaloňov, Slotov, Vestec ; 
Česká Skalice, Úpice, Police; z okresu králové
dvorského obce Doubravice, Lipnice, Novolesy, 
Bílá Třemešná, Verdek: František Syrúěeli, 
domkář a úředník, Hradec Králové.

45. Hradec Králové, Nechanice, Chlumec: Bohumil 
Nykodým, tajemník, Hradec Králové.

47. Nové Benátky, Brandýs nad Labem, Nymburk: 
Vladislav Beran, domkář a obuvník, Bezděkov 
u Roudnice.

51. Rakovník bez obcí Veclov a Svojetín; Křivoklát, 
Královice. Z okresu manětínského obce: Újezdec, 
Česká Doubravice, Český Městec, Brdo, Budeč, 
Dražejov, Hvozd, Hodovíz, Hubenov, Kazňov, 
Hrádek, Krašovice, Kraštijovice, Křečová,. Lad- 
méřice, Lipno, Lité, Lomička, Losy, Manétín, 
Mrtník, Horní Bělá, Pláň, Rybniče, Štichovice, 
Stradiště, Trnová, Vražno: Karel Folber, tajem
ník Praha 1810-11.

56. Benešov, Jílové, Říčany: Vojta Zavadil, kontro
lor, Žižkov, 69.

57. Kolín, Kouřim, Kostelec n. Černými Lesy: Josef 
Nosek, redaktor, Praha 342-VIÍL

60. Chrudim, Čáslav : Ferdinand Jirásek, revisor, 
Praha 1033-11.

63. Chotéboř, Habry, Hlinsko, Přibyslav, Polná: 
František Hnátek, úředník, Praha 462-VIII.

66. Tábor, Mladá Vozíce, Soběslav: František Haller, 
dělník, Praha 1714II.

68. Horažďovice, Blatná: Sušice bez obcí Albrechtice, 
Dlouhá Ves, Svinná; z okresu kašperskohorského 
obce Damice, Malec, Nezdíce, Ostružno, Pohorsko, 
Šimanov, Soběšice, Strašín: Josef Teska, poklad
ník, Praha 726-VII.

70. Přeštice ; Domažlice bez obcí Haselbach, Prenet, 
Ždánov, Volmana, Nemanice: Nová Kdýné bez 
obcí Studánky, Maxberk, Prapořiště, Hájek, 
Hiršava, Všeruby, Mysliv, Brůdek ; z okresu hor- 
šovotýnského obce Chotiméř, Lštění, Vránov, Ka
menice, Křenová, Kvičovice, Hlohová, Hlohovčice, 
Malonice, Močerady, Poděvousy, Puclice, Všekary, 
Staňkov měst., Štychov, Čermná, Ósvračín; Anto
nín Remeš, administrátor „Nové Doby“, Plzeň.

73. Z okresu jindřichohradeckého obce Bořetín, Ně
mecká Olešná, Lasenice, Lovětín, Mníšek, Mo- 
stečná, Roseč, Vlčíce, Zahvádka, Ždár Pluhový, 
Plavsko, Střížovice, Velký a Malý Bednárec, 
Hatín, Hostéjovec, Jarosov, Radouň Kostelní a 
Okrouhlá, Kunžák, Leština, Lhota Dolní, Stráž, 
Polikno, Bošov, Příbraz, Ratiboř, Malikov Ka
menný, Stejka, Mosty, Strmilov, Dolní Skrýchov, 

Vydří ; Veselí, nad Lužnicí, Lomnice, Počátky, 
Třeboň : František Z volánek, úředník pokladny. 
Německý Brod.

Venkovské okresy německé.
112. Most, Jirkov a Postoloprty: Josef Budil, re

daktor, Kladno.

K volebnímu boji na Plzeňsku.
Chvíle horečného napjetí a vzrušeného zápasu po

číná právě sociální demokracie na českém západě. Tři 
užší volby jsou to, které do krajní míry vzbuzují pozor
nost nejen v našich řadách, ale i napínají pozornost 
celé veřejnosti západočeské, ba možno říci vzru
šují celou českou veřejnost. V Plzni nachází 
se v užší volbě soudr. dr. Soukup s Freslem, v kla
tovské skupině městské zápasí spolutvůrce měšfáckého 
kartelu dr. Rašín s kandidátem naší strany soudruhem 
J u n o u, na 70. venkovském volebním okrese bije se 
s agrárníky bývalý poslanec soudr. Remeš.

Dnes není mnopo času na dlouhé úvahy. Sociální 
demokracie na Plzeňsku nachází se v těžkém zápase, 
v jakém hned, tak nestála. Je to obtéžkací 
zkouška životnosti a schopnosti naší 
strany, ve které musíme ukázati, že na vzdor úsilí spo
jených kartelářů, na vzdor terroru, násilí a podvodům 
volebním v městech i na venkově stojí sociální demo
kracie na českém západě pevná, že postupuje a 
žejejí bašty jsou nerozborny.

A tu máme vážné slovo jmenovitě k soudruhům 
plzeňským. Na nich spočívá obrovitý úkol, aby 
jednak prosadili zvolení soudr. dra Soukupa do 
parlamentu, jednak aby povalili nej
pustší demagogii a politickou sprosto
tu. Úkol obrovitý, ale úkol čestný. Splní ho sou
druzi plzeňští?

Může strana naše, mohou soudruzi naši z Cech, 
Moravy, Slezska a Vídně, kteří s utajeným dechem 
pozorují zápas plzeňský, očekávati, že 20. června roz
letí se z Plzně radostná zpráva, že soudr. dr. Soukup 
je zvolen ? Vyslovujeme pevné přesvěd
čení, že ano! Nadšení v Plzni je ohromné, v řa
dách proletářiátu panuje ale také krajní rozhořčení nad 
podvody a švindly volebními, jaké se strany radnice 
a národních sociálů byly 13. června provedeny. A z a 
této nálady chudého pracujícího lidu 
lze pevně za to mít i, že 20. června nasadí 
naši plzeňští soudruzi vše, aby straně naši 
dobyli vítězství nad jiné čestnějšího. Stou
penci naši na 15 volebním chsæseæajlnyní 
jedinou povinnost s dnes, zítra a pozítří na
pnout síly do krajnosti, jít od domu k domu, 
od bytu k bytu burcovat indiferentní, huât 
útokem na baštu nejhoršího politického ko- 
mediantství a pracovat úsilovně k svolení 
kandidáta našeho soudr. dra Soukupa!

Ale i v okresu 31. a 70. mají naši soudruzi úkol 
neméně čestný. Soudruzi Juna a Remeš musí býti 
zvoleni! V okresu 31. musí být poražen karte- 
lář Rašín, v okresu 70. mnsí být odražen 
zběsilý útok agrárníků na naši posici.

Soudruzi, jde o čest strany, vzchopme se, do
kažme, že je v nás síla, která dovede čelit i tak ne
slýchanému násilí, jímž se vyznamenává české měšťá- 
ctvo v letošních maďarských volbách. Nechť dne 20. 
června s jásotem v celé naši straně vítáme 
radostnou zvěst, že soudruzi v západních 
Čechách dobyli vítězství nejen v Plzui, ale 
i v okresu 31. a 70. Hoboje, pro čest aslávn 
naši 2

Z volebního bojiště.
Soudruh Johanfs v Blatné. Z Blatné se 

nám píše: Ve čtvrtek dne 15. června konala se zde 
večer v sále restaurace „U Beránků“ schůze voličů, 
na níž přítomen byl kandidát poslanectví ve zdejším 
okresu soudruh J o h a n i s z Prahy. Schůze byla tak 
četně navštívena, že zástupy zdejších občanů stály na 
chodbách. Po zahájení schůze soudr. Dvořákem a 
zvolení soudr. Matějky, Prince a Troníčka 
do předsednictva ujímá se slova soudruh J o h a u i s. 
Tento ve dvouhodinové řeči poukázal důkladně na ne
mravnost kartelu Klofáč—-Kramářova, dotkl se maďar
ských voleb v Rokycanech, Holešovicích, Nuslích a 
jinde, vyzvedl význam voleb užších a poukázal jme
novité na neslušnost voleb v Blatné dne 13. června, 
kdy různá individua přímo dryáčnickým způsobem pře
padla a olupovala naše soudruhy v den volby o hlaso
vací lístky. Proti takovémuto způsobu voleb nutno co 
nej přísněji zakročí ti. Bouře nevole rozpoutala se mezi 
přítomnými, když jedeu z kortešů kartelářů neslušným 
způsobem přerušoval řečníka. Zmizel ovšem, když sou
druh J o h a n i s poukázal ho do patřičných mezí. 
Podrobiv řádné kritice jednání zdejšího okresního hejt
mana, který zakazuje našim soudruhům rozdávání vo
lebních letáku, kdežto kartelářům a klerikálům dovo
luje agitovati a rozdávati letáky na veřejných místech, 
končí soudruh J o h a n i s 8 výzvou, aby přítomní ne
dali se zvíklati ve své vůli a volili ostražitě proti 
staro-mladočesko národně sociálnímu kompromisu. Jen 
tehdy možno se dočkati uápravy naších bídných ho
spodářských poměrů, bndou-li v parlamentě opravdoví 
zástupci lidu dělného. Bouře potlesku byla odměnou 
soudr. Johanisovi za jeho věcné přednesený re
ferát. Po něm mluvil hostinský soudr. Princ, který 
mužnými slovy vybízí shromážděné k užší volbě a za 
bouřlivého souhlasu žádá, aby každý odevzdal hlas 

svůj našemu oblíbenému kandidátu sondr. Johani
sovi. Po doslovu předsedajícího soudr. Matějky 
byla tato zdařilá schůze za povznesené nálady skon
čena. — Našim soudruhům v Blatné nastává ještě 
perná práce, chtějí-li v nžších volbách obhájiti své 
posice. Jich povinností však je, aby napjali v nastáva
jícím boji své síly. Nedejte se proto, sou
druzi, zviklati ve své práci! Agitujte 
od muže kmuži, nabádejte liknavé ku 
práci a dokažte, aby 20. červen byl ve 
znamení vítězství sociálně domokrati-1 
ckého kandidáta sondrnha Václava Jo- 
hanise!

Volební zápas na Hradecku (24. vol. 
o k r.). Co tyto řádky píšeme, pracují pověstné mlado- 
ské aparáty plnou parou na okresu. Současně mlado«! 
české peníze přivolaly různé agitátory národně so
ciální, které dříve na okresu nikdo neviděl. K jedno- i 
tlivým voličům chodí se do byta a působí se přemlou
vám® i hrozbami, zejména v městech, kde příliš 
mnoho voličů je odvislo na radnicích a peněžních 
ústavech. Zde zejména bude nutno vynaložit! všechno 
úsilí, aby poskytnuta byla ochrana znásilňovaným. 
Včerejší „Národní Listy“ vyrazily zase se sta
rým zrádcováním a štvou proti našemu kandidátu. 
Aniž bychom vyzyedovali programových rozdílů, máme 
jen za to, že kandidát strany naší Rudolf Chalupa 
bude svojí inteligencí a osvědčenou činností, znaje 
mimo to dokonale okres, znamenati nepoměrně více 
než dr. Franta. Ostatně „Národní Listy“ ne
musí hlava bolet starostí o „dvanáct českých 
mést“. V nich nežijí sami radové, nýbrž převážná 
část malého lidu a ten je svými zájmy neskonale 
blíže nám, jak mladočechům. A když již chtějí mlu- 
viti o demagogii, nechť se obrátí do vlastních řad. úi 
není demagogií namlouvali voličům, „co všechno 
dobrého se stane, když jen zvolí, dra 
Frantu“? My jsme již včera řekli : Mladočeši 
vědí dobře, že mravnými prostředky okres nedobydou. 
Proto užijí prostředků všech, i neslušných. K těm patří 
v prvé řadě psaní „Národních Listů“, pode
zřívání, zrádcování a snižování. Ku siláckým výkonům 
toho druhu patří pak mluvení v oposici proti Bie- 
nerthovi. Bienerth ve Vídni svolává porady vůdců 
stran za účelem společného postupu proti sociální 
demokracii v uzžších volbách a jsme dle „Národ- 
níchListů“ „vládními“,(Mladočeši pak hlasovali 
pro všechny militaristické požadavky, budou pro 
něhlasovati i příště a jsou „oposičními“. 
Jinak bylo by zbytečno se mladočeskými manýrami 
zabývati. Slušným voličům doporučnjeme, aby si „Nár. 
Listů“ všimli. Poznají, co všechno tee „zájmem ná* 
roda“ přikryti.

56. okres (Benešov, Jílové, Říčany). Ze 
všech obcí okr. docházejí souhlasné zprávy o strašlivých 
podvodech agrárníků, které páchali při volbách, aby 
zachránili profesora V e 1 i c h a, odpůrce železničních 
zřízenců. U hlavní komise v Cerčanech zakázal komisar 
zkoumáni hlasovacích lístků a všichni, kdož blízko věci 
byli tvrdí, že pro nás udaný počet hlasů není správný 
a jsme žádáni, abychom sdělili veřejnosti, že pro Ve- 
licha udaný počet hlasů 532d náleží našemu, kandi
dátu soudr. Zavadilovi. Teprve zkoumáním hlasů z jed
notlivých obcí bude jasno, kde je správná čistíce.
— V obci Kališti lOOstrychoví sedláci nepřipustili ni
koho do volební komise a následkem toho zbaveni byli 
naši soudruzi kontrolovat volby. — V obci Běchovicích 
vyhrožoval starosta dělníkům zbavením práce, při sklá
dání řípy na dráze. — V Dubci popřeli sedláci z obec
ního výboru pravost voliče a svůj podpis na pracovní 
knížce jenom proto, aby zbavili voliče práva volebního.
— V obcích blízkých Prahy, nepřipustili agrárníci 
naše lidi do komise, jako v Petrové a jinde. Ne jinak 
dělo se v obci Jezeru u Benešova, kde agrárníci pro
váděli nátlak až surový. Naší soudruzi musí vzdor tomu 
všemu dát v úterý 20. června řádnou odpověď dosta
vením se k volbě. Provést řádnou kontrolu našich vo
ličů a vynutit si zastoupení v komisi u volebního ko
misaře. — Dnes dopoledne koná se schůze voličů 
v Pyšelích. — ZeSibřinyu Běchovic. Dnes o 3. 
hod. odpol. koná se schůze voličů v hostinci 
p. Hojky, referent sondr. Zavadil. Soudruzi z okolních 
obcí dostaví se do jednoho. — V úterý do jednoho 
k volbám.

Z 65. volebního olsresn. Počínání agrárníků 
v našem vol. okresu nemožno kvalifikovali jinak než 
politickým údavačstvím. Paděláním voleb
ních seznamů, nevyřizováním reklamací, nedodáním 
volebních legitimací a hlasovacích lístků obecními 
úřady pracovalo se proti nám. Největší teror byl pro
váděn sedláky u voličů, kteří jsou u nich zaměstnáni, 
jako kočí a dělníků, ba i domkářů a živnostníků 
a obchodníků. Uvádí-li vše takto agrární strana do 
politického života na našem okresu, pak běda všemu 
chudému obyvatelstvu tohoto okresu. Byla-li klerikální 
vláda zlá, pak vláda agrárníků, našich sedláků, bude 
ještě horší. Těch 1672 hlasů, odevzdaných pro sociální 
demokracii, to jsou hlasy skutečně sociálně demo
kratické, které byly odevzdány proti veškerému teroru. 
Dostal-H pan Mašata 4000 hlasů, to nejsou hlasy 
agrárníků, nýbrž lidí znásilněných. Jest po volbách 
a voličové sociálně demokratičtí mají aspoň jasno. 
Poznali, že jim scházejí organisace politické, dom- 
kářské i živnostenské a že jest potřebí, aby současně 
s těmito šířen byl sociálně demokratický tisk, který 
by poznenáhlu vytlačoval otravný „Cep“ a „Venkovan“. 
Dokážeme to soudruzi ! Vzhůru ku práci 
a novým bojům! 


